
(•&-" Recoleta
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA

ASESORÍA JURÍDICA

APRUEBA MODIFICACIÓN DEL CONTRATO
DE OBRA CELEBRADO ENTRE LA I.
MUNICIPALIDAD DE RECOLETA Y EL SR.
SERGIO WERTH RICHTER.

DECRETO EXENTO 1 8 2 0 /2013

RECOLETA,
12 JUN20I3

VISTOS:

9

1. El Decreto Exento N° 4397, de fecha 23 de noviembre de 2011, que aprueba el

Convenio Mandato celebrado entre el Gobierno Regional Metropolitano y la

Municipalidad de Recoleta, para la ejecución del proyecto denominado

"REPOSICIÓN PARCIAL Y SOLUCIÓN INTEGRAL ESCUELA RAFAEL

VALENTÍN VALDIVIESO";

2. El Decreto Exento N° 1723, de fecha 27 de abril del año 2012, donde se ratificó

aprobación de las Bases de Licitación Pública denominada "REPOSICIÓN PARCIAL

Y SOLUCIÓN INTEGRAL ESCUELA RAFAEL VALENTÍN VALDIVIESO";

3. El Decreto Exento N° 2723, de fecha 12 de julio de 2012, que adjudica ia propuesta

pública denominada "Reposición Parcial y Solución Integral Escuela Rafael Valentín

Valdivieso", al proponente don SERGIO WERTH RICHTER;

4. El Decreto Exento N° 2799, de fecha 24 de julio de 2012, que aprueba el contrato de

ejecución de obras celebrado entre la Ilustre Municipalidad de Recoleta y don Sergio

Werth Richter, con fecha 19 de julio de 2012;

5. El Memorándum N° 40/195/2013, de fecha 7 de mayo de 2013, en el cual el Director

de Obras (s), adjunta oficio N° 996, de fecha 19 de abril de 2013, del Gobierno

Regional en el que se autoriza el aumento de plazo de la obra en 57 días corridos;

6. El texto que modifica el contrato de ejecución de obras denominado "Reposición

Parcial y Solución Integral Escuela Rafael Valentín Valdivieso".



TENIENDO PRESENTE:

Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional

de Municipalidades.

DECRETO:

1. APRUÉBASE la modificación del contrato de "Reposición Parcial y Solución

Integral Escuela Rafael Valentín Valdivieso", suscrito entre la Ilustre Municipalidad

de Recoleta y don Sergio Werth Richter, en el sentido de ampliar el plazo de

ejecución de las obras hasta el día 24 de julio de 2013;

2. EL PLAZO de la presente modificación rige desde la fecha del contrato original,

pasando desde ese momento a formar parte integrante de! mismo.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y TRANSCRÍBASE, hecho, ARCHÍVESE.

, ̂ ^ 'HORACIO NOVOA MEDINA
* CH^SECRETA-RIO MUNICIPAL


